<sup>56</sup> Cf. Martin of Dacia, *Quaest. sup. Porph.*, q. 18, ed. Roos, 143-4 (*u. genus requirit plures species actu*); Peter of Auvergne, *Quaest. sup. Porph.*, q. 12, ed. Tinè, 294-6 (*u. genus possit salvari in unica specie*); Anonymus Basileensis, *Quest. sup. Porph.*, q. 12, **Ba** 128vb (*u. genus possit salvari in unica sui specie*), q. 14, **Ba** 129rb (*u. species possit saluari in unico indiuiduo*); Simon of Faversham, *Quest. sup. Porph.*, q. 20, ed. Mazzarella, 38-40 (*u. genus contineat multiplicitatem specierum que sunt sub eo*); q. 26, 46-8 (*u. ad rationem speciei requiratur multitudo suppositorum*); Durandus of Auvergne, *Quest. sup. Porph.*, q. 9, **Pa** 5rb-vb (*u. genus contineat multitudinem specierum*); q. 13, **Pa** 6vb-7ra; Durandus, *Quest. sup. Porph.*, q. 13, **M** 6a-b (*u. genus possit saluari in unica suarum specierum uel exigit plures species in actu*).

<sup>57</sup> Radulphus Brito, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, N 66va: "Ad istam questionem dicendum quod species potest saluari in unico solo indiuiduo. Et probatur, quia in illo potest saluari species in quo potest saluari materia et forma pertinens ad illam speciem; sed in unico indiuiduo saluatur materia et forma pertinens ad speciem; ergo etc. Maior patet, quia cum ex materia et forma saluetur essentia alicuius rei in quo illa saluatur et ipsa res. Minor declaratur, quia, dato quod non esset aliquod aliud indiuiduum sub homine

modistic terminology the *apparentia* or *modi essendi*, tightly linked to the essence of a species, from which the concept of the species is drawn,<sup>58</sup> i.e. having sensations (*sentire*) and the ability to reason (*ratiocinari*). The confirmation of the last argument is derived from Avicenna, and leads to the conclusion that a species (or a universal, in general) does not require the actual existence of its individuals (or its subordinate items), but just the possibility of having them.<sup>59</sup> Question 14 N adds to q. 14 A two *rationes quod non*, two alternative formulations of the second justification,<sup>60</sup> and a

nisi Sortes, in eo saluaretur materia \et forma/ pertinens ad hominem qui est species, quia Sortes habet carnes et ossa que sunt materia hominis et animam humanam que est forma eius. Et confirmatur ratio, quia, secundum quod dicit Themistius in prohemio De anima, “genus est conceptus sine ypostasi ex tenui similitudine singularium collectus”; sed species vult esse quedam natura una; modo, illud unum in quolibet individuo saluatur in Sorte uel in Platone et sic de aliis, quia quidquid continet species continet eius individuum et adhuc plus, quia cum hoc continet principia individuantia; ergo etc.” Cf. *Quest. sup. Porph.*, q. 14, **Br** 50v.

<sup>58</sup> On *apparentia* or *modi essendi*, see Donati 2013.

<sup>59</sup> Radulphus Brito, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, N 66va: “Item, idem arguitur alia ratione sic, et est sumpta ex predictis quasi quantum ad unum eius membrorum, quia illud cuius tota essentia et intellectus potest saluari in aliquo, illud potest saluari in eodem; sed tota essentia et intellectus speciei potest saluari in aliquo uno individuo, sicut hominis in Sorte, quia essentia ex qua sumitur intellectus hominis, sicut sentire et ratiocinari, saluatur in Sorte: Sortes enim sentit et ratiocinatur, ut de se patet; sed ex illo sumitur ratio et intellectus hominis; ideo etc. Et confirmatur. Ad cuius evidentiam est sciendum quod Auicenna, in Logica sua, capitulo de vniuersali, dicit quod ad hoc quod sit vniuersale non oportet quod sit in pluribus actu, sed sufficit quod sibi non repugnet; et determinat hic de domo triangula, quia dato quod domus triangularis non sit in rerum natura, quia tamen sibi non repugnat esse in pluribus, ideo est vniuersale; et ideo quamvis species non sit nisi in uno solo supposito, quia tamen quantum est de materia et ex parte sue forme non repugnat sibi esse in multis, immo habet aptitudinem ad hoc quod sit in multis potest esse vniuersale.” Cf. *Quest. sup. Porph.*, q. 14, **Br** 50v.

<sup>60</sup> Radulphus Brito/Hytpibbius, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, N 66va: “1) Et potest sic formari ratio: illud saluatur in unico individuo cuius intellectus saluatur in unico individuo; sed species est huiusmodi, quia sumitur a sentire et ratiocinari, quia cum intellectus speciei sit compositus ex intellectu generis et differentie, et intellectus generis sumitur a sentire et differentie a ratiocinari, tunc intellectus speciei illa duo includit. 2) Vel formetur sic ratio: illud quod potest saluari in uno non requirit multa propter eius salutem; species est huiusmodi; ergo etc. Maior patet de se. Minor etiam patet ex dictis, quia saluato apparenti a quo accipitur ratio speciei saluatur species; sed tale apprens saluatur in unico individuo; ergo etc. Maior huius patet, quia posita causa ponitur effectus. Minor etiam patet, quia saluato Sorte in eo saluatur sentire et ratiocinari a quo sumitur ratio speciei; ergo etc.”

third argument in support of the position expressed beforehand.<sup>61</sup> These additions may probably be ascribed to H. The final clarification (before the replies to the *rationes quod non*), which is quite far from its corresponding A-version, may on the contrary be by B, probably reflecting a different stage of elaboration of the question.<sup>62</sup>

If we examine q. 33 N, we find that some of the arguments used here are very close to those in q. 14, and that one of those ascribable to H is repeated here almost *verbatim*:

Item, saluata diffinitione saluatur diffinitum; sed diffinitio saluatur in unico indiuiduo; ergo et species. Maior patet, quia diffinitio conuertitur cum diffinito. Minor patet, quia saluato Sorte saluatur diffinitio hominis. Et de isto prius satis uisum est.<sup>63</sup>

Actually, the whole question diverges considerably from what Brito held when answering q. 14 about a species and its only existing individual. The author, whom I suppose to be H, follows a tradition of distinguishing the case of inferior (or sublunar) species from that of superior ones, such as separate substances and celestial bodies. We find similar distinctions in

<sup>61</sup> Radulphus Brito/Hytpibbius, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, N 66va: “3) Item, saluata diffinitione saluatur diffinitum; sed diffinitio speciei saluatur in unico indiuiduo; ergo et species. Maior patet, quia diffinitio conuertitur cum diffinito. Minor etiam patet, quia saluato Sorte saluatur animal rationale mortale, quod est diffinitio hominis.”

<sup>62</sup> Radulphus Brito (?), *Quest. sup. Porph.*, q. 14, N 66va-b: “Et notandum quod species potest considera//ri uel quoad rationem speciei, uel quantum ad id quod nomine speciei significatur, et sic species saluatur in unico indiuiduo; alio modo consideratur quantum ad omnia illa in quibus apta nata est species reperiri, sic species non potest saluari in unico indiuiduo.” Cf. Radulphus Brito, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, Br 50v-51r: “Sed propter solutionem rationum, intelligendum quod multiplicitas indiuiduorum sub aliqua // specie est propter hoc, sicut p<ropt>er causam finalem, quia indiuidua talis speciei sunt corporalia, nec possunt eadem numero permanere, ideo per continuam generationem possunt perpetuari in esse, ideo sunt multa supposita sub vna <specie>, vt Philosophus vult 2º De anima. Huius est alia causa, quia non constat ex materia sua tota et ista est causa materialis, et habetur a Philosopho, primo Celi et mundi, quod autem non possibile plures esse mundos. Cum autem non est nisi vnicum indiuiduum sub se, tota materia occupata est forma. Ex hoc sequitur, quod ad hoc quod aliquid <sit> species sufficit quod ex parte sue forme sit aptum natum esse in pluribus.” As I said above, the chronological relationship between the two versions requires a deeper scrutiny.

<sup>63</sup> Radulphus Brito / Hytpibbius, *Quest. sup. Porph.*, q. 33, N 74rb; see text in footnote 61.

Simon of Faversham or Durandus of Auvergne,<sup>64</sup> but not in Brito's questions concerning the relationship between species and individuals<sup>65</sup> or that between corporeal and incorporeal or separate substances.<sup>66</sup> The basic argument for denying superior species the necessity of having a plurality of individuals is actually the same that Brito gives in answering a *dubitatio* in q. 14, i.e. the fact that in superior beings the whole matter is occupied by the form,<sup>67</sup> but the author of q. 33 N adds a justification of this fact:

Et tu quereres quare in supercelestibus siue corporibus superioribus tota materia sit indissolubiliter coniuncta toti forme. Dicendum quod ratio huius est: quia magis approximantur primo et quanto aliquid magis primo approximatur tanto est perfectius; vnde in toto vniuerso non inueniuntur due species eiusdem perfectionis, ut innuit Philosophus, XII<sup>o</sup> Methafisice, quod species entis se habent ad primum ut species numeri ad unitatem: non sunt autem duo numeri qui eque distent ab unitate, sic nec due species eque distant a primo; etc. Et ideo semper est in eis ordo secundum magis perfectum et minus perfectum; vnde dicit Philosophus, V<sup>o</sup> Methafisice, est quoddam perfectum *quod non habet yperbolem*, id est excessum, ad cuius accessum et recessum omnia dicuntur perfecta et imperfecta.<sup>68</sup>

As far as I have been able to ascertain, while Brito sometimes makes appeal to the authority of *Metaph.* VIII.3 (1043b34-1044a2, where Aristotle

<sup>64</sup> Cf. Simon of Faversham, *Quest. sup. Porph.*, q. 26, ed. Mazzarella, 47-8; Durandus of Auvergne, *Quest. sup. Porph.*, q. 13, **Pa** 6vb-7ra.

<sup>65</sup> Radulphus Brito, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, **Br** 50v-51r; **N** 66va-b.

<sup>66</sup> Radulphus Brito, *Quest. sup. Pred.*, q. 11, A-version, **Br** 77r-78r; **N** 82vb-83rb.

<sup>67</sup> Radulphus Brito, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, **N** 66va-b: “(...) Et ideo ex hoc sciet intellectus et iudicabit quod soli et lune quantum est ex parte sue forme non repugnat esse in pluribus, immo habebunt aptitudinem essendi in pluribus. Ideo nec oportet quod aptitudo illa reducatur ad actum, cum sit a parte forme, ut dictum est. Quantum tamen est ex parte sue materie sibi repugnat esse in pluribus, quia tota sua materia occupata est una forma indissolubiliter. Unde secundum quod dicitur 4<sup>o</sup> Celi et mundi, quia tota materia mundi est occupata una forma indissolubiliter, ideo non sunt plures mundi (quod determinat ibi), quia si omnes carnes et ossa omnia requisita ad formam nasi essent sub una for<sub>m</sub>a nasi indissolubiliter non esset nisi unus nasus; ideo etc.” Cf. Radulphus Brito, *Quest. sup. Porph.*, q. 14, **Br** 51r.